
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 
ที่   ๓๐๒ / ๒๕๖๓ 

เรื่อง  มอบหมายอำนาจให้หัวหน้าสำนักปลัดฯ ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

............................................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕  มาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ข้อ ๒๓๖ ข้อ ๒๔๐     
ข้อ ๒๔๑ ข้อ ๒๔๒ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมมอบอำนาจให้หัวหน้าสำนักปลัด
ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 

  เพ่ือให้การบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลและการปฏิบัติราชการขององค์การ
บริหารส่วนตำบลรอบเมือง เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ลดขัน้ตอนการปฏิบัติงานอำนวยความสะดวกในการ
ปฏิบัติราชการให้บริการประชาชนได้อย่างรวดเร็วและเป็นการกระจายอำนาจในการปฏิบัติราชการและ
ความรับผิดชอบของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 

  นางสางพิชญ์จิรา   ละมูล   ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.รอบเมือง (นักบริหารงาน
ทั่วไป ระดับต้น)  เลขท่ีตำแหน่ง  ๓๐-๓-๐๑-๒๑๐๑-๐๐๑   

  มีหน้าที่ รับผิดชอบในการบริหารราชการ สั่ งการกำกับดูแลตรวจสอบควบคุมและการ
ปฏิบัติราชการหรือดำเนินการอ่ืนใดตามกฎหมาย คำสั่ง ระเบียบ ข้อบังคับ กำหนดไว้ สำหรับส่วนราชการ
เพ่ือนำเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
  สำนักปลัด 
   - งานบริหารงานทั่วไป งานธุรการ 
    - งานสังคมสงเคราะห์/งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตร ี
   - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  กองคลัง 
   - งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ 
    - งานพัฒนาและจัดเก็บรายได ้
  กองช่าง 
   - งานก่อสร้างและบูรณะ 
    - งานประสานสาธารณูปโภค 
  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
   - งานบริหารการศึกษา 
    - งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
 
 
 
 
 



 
 
 
  ในการปฏิบัติราชการของหัวหน้าสำนักปลัดฯ ให้นำเสนอปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
พิจารณาวินิจฉัยก่อนนำเสนอต่อนายองค์การบริหารส่วนตำบล ดังต่อไปนี้ 
  ๑. งานเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ  
พนักงานจ้าง ของทุกส่วนทุกกอง 
  ๒. เรื่องกฎหมายหรือระเบียบข้อบังคับระบุให้เป็นอำนาจหน้าที่ของปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 
  ทั้งนี้ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จะติดตามผลการปฏิบัติราชการ แนะนำ แก้ไขการ
ปฏิบัติราชการและหากพิจารณาแล้วเห็นว่าส่วนราชการในความรับผิดชอบ ตลอดจนปฏิบัติราชการของ
หัวหน้าสำนักปลัดฯ เป็นปัญหาหรืออุปสรรค อ่ืนใด ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยังคงไว้ซึ่งอำนาจหน้าที่
ในการดำเนินการได้ตลอดเวลา โดยให้หัวหน้าสำนักปลัดฯ สรุปผลการปฏิบัติราชการและรายงานผลการ
ปฏิบัติหน้าที่อย่างน้อย ปีละ ๑ ครั้ง  
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   ๑  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๔   เป็นต้นไป    
 
   สั่ง  ณ  วันที่   ๓๐   ธันวาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๓ 
 
 
    

( นายสมดุลย์  พากเพียรศิลป์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- ๒ - 


